*Voluntas principis in ordinatione pontificis
desideratur. Quia.*

Clerus & populus pontificis electioni intererunt. Quanto.

*In electione episcopi populus debet adesse.
Plebs.*

*Sacra principis autoritas ordinandis est ne-
cessaria. Principali.*

*Papa roget Augustū, ut Reatinā ecclesiam
cuidam*

MOTITVL.

43. *cuidā electo dignetur cōcedere. Reatina.
Regio præcepto ab Apostolico colon⁹ Rea-
tinæ ecclesiæ ordinatur Episcopus. Nobis.
Imperatoris epistola in electionis cōfirma-
tione desideratur. Lectis.*

*Clericorum & ciuium voluntate metropo-
litanus est ordinandus. Metropolitano.
Cum clero & populo Archipresbyteri fiat
electio. Si in*

*Electus in Romanum pontificem non or-
dineretur, nisi eius decretum imperatori
primum præsenteretur. Agatho.*

*Imperator ius habet eligendi pontificem.
Hadrianus.*

*Electio Romani pontificis ad ius pertineat
imperatoris. In.*

*Præcepto principum Maximo remittitur,
quod absque autoritate Apostolica ordi-
natur Pontifex. Salonitanæ.*

*In electione episcorum, principis desi-
deratur assensus. Quum.*

*Plebis non est eligere, sed electioni conser-
tire. Cleri.*

*Præsentibus legatis Imperatoris ordineretur
pontifex Romanus. Quia.*

*Inconsultis legatis Imperatoris, Hadrianus
ad pontificatum eligitur.*

*Electio Romanorum pótificum à Ludoui-
cq conceditur Romanis. Ego.*

Ele&

HAYKOBA

44

IVRIS CANON.

Elegio & cōsecratio Romani pōtificis, nō nisi iuste & canonicē fiat. Inter nos. Ab imperatore, vel nunciis eius, electioni Romani pontificis nullum obstatulum generetur. Constitutio.

Iuramentum Ortonis quod fecit domino Papae Ioanni. Tibi. Liberū sit clero, & populo, de propria diæcessi episcopum eligere. i. Sacrorum. Absque religiosorum virorum concilio canonici maioris ecclesiæ episcopum non elegant. Obeuntibus.

Quum vora eligentiū in duas se dividiserint partes, qui sit preferendus alteri. Si fortè.

Dist. L X I I I .

Ab omnibus comprouincialibus episcopi ordinentur. Episcopi.

Cæteris assentientibus, cum tribus comprouincialibus ordineretur episcopus.

Comprouinciales.

Non ordinetur episcopus extra conscientiam metropolitani. Extra. Episcopus à suo metropolitano, & ipse ab eodem consecretur. Quia.

Non erit episcopus, qui præter metropolitani cōscientiam fuerit ordinatus. Aliud.

Dist. L X V .

Si cæteris cōsentientibus ordinationi episcoporū, duo vel tres contradicant, obtineat senten-

TITVL.

45

sententia plurimorum. Sancte. Absque primatis consensu metropolitanus episcopum non ordinet. De persona. Unicuique ecclesiæ proprius honor obseruetur. Mos. Si forte unus tantū in prouincia remanerit episcopus ad cōslationem episcopi de vicina prouincia conuocentur. Si forte.

Dist. L X V I .

Ab omnibus suffraganeis suis archiepiscopus ordinet. Archiepiscopus.

Dist. L X V I I .

Sacerdotes ab uno episcopo possunt ordinari. Reliqui.

Dist. L X V I I I .

Semel consecratus, iterum consecrari non debet. Sicut.

De presbyteris qui ordinantur ab eis, quos conitat episcopos non fuisse. Presbyteri. Non debet iterum cōsacrari ecclæsia semel consecrata. Ecclesiis.

Apostolorum in ecclæsia locum Episcopi tenent. Quorum.

Dist. L X I X .

Abbates, quibz ab episcopis manus imponitur, aliquos tonsurare possunt. Quoniam.

Non exorcizent, qui ab Episcopo prouecti non sunt. Non.

Dist.

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

323

324

325

326

327

328

329

330

331

IVRIS CANON.

Dicitur LXX.
Nullus ordinandus est absolute, hoc est, si
ne titulo. Neminem.
Irrita sit ordinatio sine titulo facta. Sancto-
rum.
In duabus ecclesiis aliquem titulari non
licet. Ibidem.

Dicitur LXXI.
Clerici ab episcopo alterius ciuitatis non
ordinentur. Illud.
Qui sine sui Episcopi consensu ordinatur,
irrita sit eius ordinatio. Si quis.
Clericus vnius ecclesiaz, in aliena non or-
dinetur. Clericos.
Apostolica permissione vni ecclesiae cleri-
cus in altera valet ordinari. Fraternitate.
Sine literis episcopi sui in aliqua ecclesia
clericus non suscipiatur. Primatus.
Sine literis commendacitiis clericus extra
suam ecclesiam non ministret. Extraneo.
Absque formata clerici peregrini non susci-
piantur. Nullum.

Dicitur LXXII.
Nisi eodem petente, nulli dimissoriarum lite-
ri praestentur. Episcopus.
In una ecclesia ordinatus, in alia non susci-
piatur. Placuit.

Dicitur LXXIII.
Exemplaria formatarum epistolarum. In no-
mine.

TITULI.

47

mine. Sanctissimo.

Dicitur LXXIV.
Annuæ suspensioni subiaceat Episcopus, qui
in uitum ordinare prælumit. Episcopus.
Nullus promouetur inuitus. Gesta.
Qui ab episcopis suis promoueri cōtemnit,
à loco suo deiiciatur. Si qui.
Postiores prioribus Episcopi non præpo-
nunt. Episcorum.
In loco quo quisque ordinatus est, inuitus
teneri non debet. Quorundam.
Non est aliquis inuitus ad episcopatum
per trahendus. Vbi ista.
Quū maiores ordinari contēpserint, de mi-
norib' promouetur ordinibus. Cōsuluit.

Dicitur LXXV.
Ordinationes episcoporum qua hora fieri
debeant. Ordinationes.
Ultra tres menses non differatur episcopo-
rum ordinatio. Quoniam.
Ordinationes presbyterorum & leuitarum
qua hora fieri debeant. Ordinationes.
Presbyteri & Leuitæ qua hora ordinandi
sunt. Quod.
Quare die Dominico sacerdotum ordina-
tiones celebrantur. Quod die.
De temporibus ordinationis. Ordinationes.

Dicitur LXXVI.
Quib' temporibus ieiunia celebrantur. Ieiuniū.
Quare

Quare in supra scriptis temporibus ieunia lex imperauit. Ieiunium.

Sabbato magno post horam baptismi Episcopus valet ordinari. Dilectionis.

Difst. LXXVII.

Non nisi per distinctos gradus quisque ad sacerdotium alpiret. Illud.

Quæ interualla temporis in singulis gradibus seruanda sint. In singulis.

Minoribus vigintiquinque annis Leuitica non praeterit benedictio. Episcopus. Per quæ interualla temporis ordinetur, qui de monachis in clericatum eligitur. Si quis.

Difst. LXXXIII.

Ante annos triginta presbyter non ordinetur. Si quis.

Non est ordinandus sacerdos, nisi longo sit probatus examine. Quid est manus.

Ante triginta annorum etatem presbyter non ordinetur. Presbyter.

Necessitate exigete, vigintiquinque annorum presbiteri ordinentur. Si triginta.

Difst. LXXXI.

De eo qui sine concordi cardinalium electione in thronum zatur. Si quis.

Papa super tunc, eo incosulto, de electio: futuri pontificis nemo audeat loqui. Si quis.

In Apostolatus culme nullus nisi ex Cardinalibus promoueatur. Oportebat.

Ana

Anathematizetur episcopus, monachus, vel laicus, Romanam ecclesiam inuadens, & in gradu filiorum eius prout pennis. Si quis. Anathema sit, qui canonicae electioni Romani pontificis contradicere presumperit. Si quis.

Nullius episcopi fiat electio, nisi post diem tercium depositionis alterius. Nullus.

Si temeritate concordantium duo fuerint ordinati. Si duo.

De eo q̄ per pecuniā, vel populari tumultu, nō canonica electione ordinatur. Si quis.

Si Papa de electio: sui successoris decernere non poterit. Si transitus.

Summorum pontificum sibi Dominus electionem reseruavit. Electionem.

Difst. LXXX.

In quibus locis primates vel patriarchæ debent ordinari. Urbes &c.

Episcopales sedes non longo interuallo à se debent disfungi. Fratrem in etatem.

Difst. LXXXI.

Sine crimine & graui peccato debet esse, qui ordinatur episcopus. Apostolus.

Monitoris personam non recte suscipit, qui verbis, non operibus docet. Nemo.

Caret ordine, quem prestat, qui indignum sublimare non meruit. Tantis.

Non recipit ordo ecclesiasticus eū, qui sine

D

examinatione, vel postea confessus, ordinatur. Si qui.

Lapsi per ignorantia, aut contemptu ordinarii tonsurati, deieiciantur. Quicunque. Alienus fiat a ministerio, qui illud viviendo illicite poluit. Maximianus.

Cuilibet deposito episcopi prouidetia locus penitentiae deputetur. Sacerdos.

Retruduntur in monasterium presbyteri, qui penitentiam agere contineunt. Dictum est. Mutatio loci aliquando valet conuersis ad penitentiam. Valet.

Clericus adulterasse coniunctus, vel confessus, in monasterio retrudatur. Si quis. In crimen captus presbyter vel diaconus deponatur, sed non communione priuetur. Presbyter.

Non ingrediatur ecclesiam presbyteri, diaconi, subdiaconi, qui in fornicationis crimen iacent. Si qui.

Officio & beneficio priuetur episcopus, presbyter, vel diaconus, feminam suscipiens, vel suscepitam retinens. Si quis.

propter cibos alias quis. Clericus, matronarum domicilia frequentans, deponatur. Clericus. *excipitur.* Simul cum mulieribus sacerdotes habitare caput. Non licet. Oportet.

Venundetur ab episcopo mulieres, quae appetunt consortia clericorum illicita. Quidam. Non

Non habitent mulieres cum clericis, nisi quas necessitudo excusat. Feminas.

Nisi maiorum iussione, ad feminarum domicilia clerici non accedant. Clerici. Episcopi prouideant, ne occasione temporali, clericorum familiaritatibus virgines socientur. Ad reatum.

Dicit. LXXXII.

Episcopus pauperibus, & qui suis manibus laborare non possunt, necessaria prouideat. Episcopus.

Qui voluntatem officio praeponuerit, modis omnibus submoueatur. Proposisti.

Quae penitentia sit imponenda sacerdoti, q. de fornicatione coniuctus fuerit. Presbyter.

Dicit. LXXXIII.

Suspendatur episcopus ab officio, clericorum suorum scortationi consentiens. Si quis. Maximè ecclesiam laedit, qui sub nomine sanctitatis delinquit.

Qui non resistit erroribus, consentit. Error. Non prodit, suo errore non pollui, qui alieno consentit. Quid enim.

Qui non occurrit, consentit erranti. Consentire.

Miserissimus est episcopus, qui malorum laudibus gloriatur. Nihil.

Dicit. LXXXIII.

Sollicitum oportet esse episcopum circa defensio-

TITULI.

55

Quę sint in liberalitate seruāda. Nō satis est.
Ad vindictam facilis episcopus esse nō de-

bet. Si quid.

De quodā episcopo, qui ante quām missarū
solēnia celebraret, die Dominico ad exa-
rādā melsē cuiuldā pfectus est. Tanta.
Non licet episcopo propriis manibus ali-

quem cädere. Non.

Qui connumerantur in clero, turpibus lu-
cris non seruant. Peruenit.

Dist. LXXXVII.

Implorantibus patrocinia, episcopi debent
adesse. Licet.

Ecclesia tuetur, quos in suam defensionem
suscipit. Irreligiosum.

Configuentes ad ecclesiam, extrahere non
licet. Eos qui.

In libertate ecclesia tueatur liberos suos.
Libertos.

A sacerdotibus defendantur liberti, qui in
feruitutem reuocantur. Liberti.

Expositos defendat ecclesia, si quis eos ca-
lumniatus fuerit. Si expositus.

Dist. LXXXVIII.

Prohibentur clericī cupiditatis negotia su-
scipere. Decreuit.

In sacris ordinib⁹ constitutus, mundanas
curas assumere non deber. Episcopus.

Episcopus mundanis causis occupari nō de-

D 3

IVRIS CANON.

tionē pauperum, & releuationē oppres-
rii, alioqui est corrīgendum. Peruenit.
Qui sacramētis diuinis inseruiunt, cōtinē-
tiā in omnib⁹ seruent. Qum in.
Laica sit tantum communione contentus
clericus, viduam ducens, aut secundam
vxorem. Quisquis.

Presbyteri, seniores dicuntur non tam atra-
te, quām sapientia. Porro.

Dist. LXXXV.

q̄λοξε Hospitalitatem nesciens, nō fiat episcopus.
Archidiaconum.

Dist. LXXXVI.

Negligentiæ rectorum imputantur culpa
inferiorum. Inferiorum.

Homines sunt diligendi, peccata odio ha-
benda. Odio.

Qui negligit emendare quod valer, facien-
tis culpam habet. Culpam.

Veniam à subditis non petat, qui in corri-
piendo modum excesserit. Quando.

Sacram scripturam, non grammaticam de-
bet episcopus exponere. Qum multa.

Sine liberalitate inane portatur nomen e-
piscopi. Fratrem.

Immane peccatum est, res suas donare hi-
strionibus. Donare.

Grauitate delinquent, qui venatori aliquid
donant. Qui.

Qua-

HAYKO

IVRIS CANON.

34. ber. Perlatum.

Testamentorum tuitionem, & curā rei familiari episcopus nō suscipiat. Episcop⁹, Ratiociniorum causas clericus suscipere nō debet. Inutile.

Fugiendus est clericus negotiator. Negotiatorem.

Clerico negotiati non licet. Fornicari.

Nomine sacerdotis caret, qui Dei ministros suis euocat officiis. Neque apud.

Difst. LXXXIX.

Domui Vni personæ duo non committantur officia. Singula.
bene pre-
sit.

Quilibet episcopus vicedominum & axonomum habeat. Volumus.

Quod sit officium vicedomini. Diaconi. Mundanis viris, res ecclesiasticae non committantur. Indicatum.

Ecclesiastica officia nō cōmittat episcopus propinquis, vel favore cōiunctis. Decēter.

Graduum & ordinum distributio ecclesiastitatem conseruet. Ad hoc.

Difst. XC.

Nō sit lī- Clerici discordes deciūtiantur, vel reuocentigiosus. tur ad concordiam. Discordantes.

Diffidentium fratrum oblationū dona non recipientur. Oblationes.

Extra ecclesiam esse probatur, qui pacē cū proximo non habet. Neque ad.

Murmu

TITVL.

55

Murmurantes à fratribus vnitate alieni efficiuntur. Alienus.

Corripiantur, qui rixas & contentiones amant. Si quis.

Dissidentes episcopi, ad concordiam redire cogantur. Dissidentes.

Non recipiantur dona eorum, qui pauperes opprimunt. Eorum.

A cœtu alienentur fidelium, qui ad concordiam redire contemnunt. Placuit.

Inediis maceretur acerrimis, qui fratri suo reconciliari non vult. Si quis.

Episcopi ad pacem firmiter tenēdam, vicissim sibi concilium & auxilium petant.

Præcipimus:
Expellendi sunt à communione fidelium, qui sibi inuicem conciliari noluerint.

Difst. XC I.

Corripiantur clerici, qui officiis matutinis, vel vesperrinis se subtrahūt. Eleutherius.

Sine officijs detimento, artificiolo sibi clericus necessaria querat. Clericus.

Non tur-
pis lucrī
"pidus.

Difst. XC II.
Corde, non voce Deum laudare debemus. Cantantes.

Cantandi officium diaconi sibi non usurpent. In sancta.

Qui nō sunt ordinati ab episcopo, in pulpite non psallat, neque legant. Nō liceat.

D 4

HAYKO

Sacerdotis officium gerat episcopus, quē sua parochia non recipit. Si quis. De episcopo ordinato, quem sua parochia non recipit. Si quis.

A sua parochia non recepti, aliis molestiam non inferant. Si qui.

Communione priuetur episcopus, qui commissā ecclesiā addire neglexerit. Si quis. Sine concilio integri ordinis vacantem episcopū ecclesiam non aeat.

Excommunicetur clericus, qui ab episcopo cōmonitus, maturinis vel vespertinis horis adesse neglexerit. Si quis.

Dif. xcii i.

*Autoris-
bus Pape.* Cui pro actibus suis prauis Apostolicus ini-
citur, communicare nou debemus. Si
inimicus.

A nullo debeat suscipi, quem Romana depel-
lit ecclesia. Miratus.

Non est in ecclesia, qui cathedram Petri nō
sequitur. Qui.

Singulis annis Apostolorum limina visitent
episcopi, qui ordinationibus apostolicis
subiacent. Iuxta.

Minores maioribus obedientiam exhibeāt.
A subdiacono.

Quod sit officium diaconorum. Diaconi.
Hi non sunt habendi clerici, qui episcopali
prudentia non gubernantur. Nulla.

Illi

Illi Deum offendunt, qui suo[n] obediunt
episcopo. Ille.

Septem debent esse diaconi in vnaquaque
ciuitate. Diaconi.

Nihil eorum quae sunt decreta primis ordi-
nibus vendicent diaconi. Diaconos.

Inferiores presbyteris se diaconi cogno-
scant. Peruenit.

Diaconus honorem exigebat presbytero, &
ipse ab inferiorib[us] honore[rit]. Nō oportet.

Calicem benedicere, & panē dare, diacono
non licet. Non.

Sicut episcopis, ita presbyteris diaconi mi-
nistrent. Diaconi.

Diaconi presbyteris se superiores non co-
gnoscant. Nonnulli.

Absque Apostolica licentia diaconi Com-
pagis vii non Præsumant. Peruenit.

Mappulis clericis sine Apostolica licentia
vii non licet. Illud.

Sicut in ministerio, ita in dispensatione sine
diacono episcopus non vivat. Diaconi.

Diaconi presbyteris debet subesse. Legim⁹.

Diaconus sacerdotibus non præferatur, nisi
locum metropolitani sui obtineat. Præci-
pimus.

Dif. xciiii.
Etiam subdiaconis vices suas Apóstolica
committit ecclesia. Valde.

D 5

IVRIS CANON.

Excommunicetur, qui legatum sedis Apostoliæ impeditur tentauerit. Si quis. Archidiaconi super presbyteros iurisdictionem non exerceant. Dictum est.

Dicit. xciv.

Vbi episcopi defunt, baptizatos presbyteri in fronte christi tangent. Peruenit. Ultra suum modum presbyteri contendere non presumant. Presbyteros. Oleo sanctificato non prohibetur episcopus infirmos tangere. Illud. Presbyter id est qui episcopus, ac sola consuetudine sunt episcopi presbyteris Oli. Coram episcopis, presbyteris docere licet. Ecce ego.

Episcopi & clericorum inuicem sibi honorem exhibeant. Esto.

Presbyteri episcopos non præcedat, sed comitetur, vel subsequatur. Non oportet. Episcopus non dominum, sed collegam presbyterorum cognoscat. Episcopus.

Sine præcepto episcopi, presbyter non signet infantes. Presbyter.

Dicit. xcvi.

De rebus ecclesiasticis disponendis, laicis nulla facultas attribuitur. Bene quidem.

Sacerdos- Imperatores ad fidem confirmandam, non sum auto- potentiam ostendendam, synodo inter-
ristas. esse debent. Nos ad.

Synodali

LITVL.

39

Synodali conuentui imperatores interesse non conuenit, nisi ubi de fide agitur. Vbi nam. De presulibus diuinarii rerum, qui humanis rebus presentibus, judicare non possunt. Denique. Nec etiam imperator iura pontificis, nec pontifex iura regia usurpet. Quum ad.

A seculari potestate pontifex prouersus nec solui, nec ligari valet. Satis.

Facta pontificum imperator iudicare non debet. In scripturis.

Regum & principum patres & magistri, sacerdotes esse censentur. Quis dubitet.

Auctoritas sacra pontificum, & regalis potestas, huius mundi gubernacula regunt. Duo sunt.

Imperatores debet pontificibus subesse, & non praesse. Si Imperator.

Imperialis autoritas, religiosæ dispensationis mensuram non mutat. Sicut.

Ecclesiæ instaurare contritas, non pontifices persequi, boni principis est. Boni.

Dicit. xcvi.

Epistola Bonifacij ad Honorium Augustum. Ecclesia.

Rescriptum Honorij ad Bonifacium Papam. Victor.

Romanæ non confuerit ecclesia sine signatis apicibus ligationem undeunque suscipere. Nobilissimus.

Dicit.

Diff. XC VIII.

Nisi quinque episcoporū literis designatū
transmarinum hominem ad clericatum
nullus suscipiat. Nullus.

Non sunt promouendi ad clerum, qui pere-
grè fuerint baptizati. Omnes.

Diff. XCIX.

Quæ obedientia sit exhibenda primatibus
& patriarchis. Provinciae.

Non vocentur primates, nisi qui primas se-
destenent. Nulli.

Princeps sacerdotū vel sūm° sacerdos nō ap-
pelletur, nisi primæ sedis episcop°. Primæ.
Nec etiam Romanus pontifex vniuersalis
est appellandus. Nullus.

Diff. C.

Intra tres menses fidem suam exponere, &
palliū postulare à Romana ecclesia quis-
que metropolitanus studeat. Quoniam.
Honor pallij non detur nisi meritis exigen-
tibus & fortiter postulanti. Prisca.

Pro pallio & ordinationibus aliquid accipe-
re vetitum. Nouit.

Nisi post consuetam fidei professionē, palliū
dari non debet. Optatum.

Qui pallium desiderat accipere, prius à se a-
mouere illicita promittat. In ea.

Non nisi ad missarum solennia archiepisco-
pis uti pallio licet. Pallium.

Vſus

Vſus pallij cōcedatur, & antiqua priuilegia
innouentur. Pallium.

Diff. CI.

Duo metropolitanū in vna & eadem pro-
vincia esse non debent. Peruenit.

S E Q V V N T V R
C A V S Ā.

Cau. I.

Queruntur septem.

- 1 An sit peccatum, emere spiritualia.
- 2 An pro ingressu ecclesiae sit exigēda pecu-
nia: vel si exacta fuerit, an sit persoluēda.
- 3 An ingressum vel præbendas ecclesiae e-
mere sit simoniacum.
- 4 An sit filius reus criminis, quod eo igno-
rante pater pecuniam cœnobio pro eius
susceptione obtulit.
- 5 An liceat ei esse in ecclesia, vel fungi ex
ordinatione quam paterna pecunia est
assecurus.
- 6 An illi qui ab eo iā simoniaco ignorāter
ordinati sunt, abiiciendi sint, an non.
- 7 Si renuncias sue hæresi sit recipiendus
in episcopalī dignitate, an non.

Qu.

T. Simo-
nacis.
Simoniaci gratiam non praestant, quam vē-
dere

dere quærunt. Gratia.

Inaniter sacerdos dicitur, qui cuncte simoni-
aciē ordinatur. Quicunque.

Spoliatur honore, qui ecclasiā per pecu-
niā obtineret.

Patrē habebit cū Simōne, qui contra simo-
niacos vehemēter nō exarserit. Quis quis
Simonis damnatio pariter dantem & acci-
pientem inuoluit facit. Quos.

Anathematis sententia dānatur, qui simo-
niaciē ordinatur. Reperiuntur.

Damnatur episcopus, qui per pecuniam or-
dinationem. Si quis.

A sacerdotio est alienus, qui per pecunias
ordinat, vel ordinatur. Qui per.

Nec ordinari nec promoueri in ecclasia
Dei per pecuniā aliquis valeret. Sanctorū.
Simoniaci sacerdotes esse nō possunt. Qui-
cunque.

Qui precio ordinat, lepram, non officium
confert. Quum.

Qui spiritus perfectionē non habent, ipsam
dare non possunt. Qui perfectionem.

Simoniacus per prauam manus impositio-
nem, non benedictionem, sed damnatio-
nem p̄st̄at. Vencum est.

Simoniaci fidei integritatē nō habet. Petri^o.

Simoniacus infidelis esse probatur. Quum

enīs.

Simon.

Simoniacorum hæresis cæteris damnabi-
lior esse probatur. Eos qui.

Et qui dat & qui accipit, vt ordines sacri
prætentur, anathema sit. Placuit.

Mali prophetæ, non boni, prophetiam vē-
debat. Iudices.

Quæ malo inchoantur principio, non per-
aguntur bono exitu. Principatus.

Non super ædificatur bonū opus, vbi Chri-
stus fundamentū non est. Quum Paulus.

Non potest fieri eleemosyna ex pecunia si-
moniacē acquisita. Non est.

Pastor simoniacus nullam ouibus præbet
medicinam. Fertur.

Simoniacorum sacramenta effectu gratiæ
carent. Sicut.

Sive bonus sive malus sit minister, per utrū-
que effectus gratiæ confertur. Si iustus.
Sacramenta quæ non mutantur, catholicis
& hæreticis communia probantur. Sa-
cramenta.

Non effugiantur sacramenta, à quocunque
ministrentur. Neque.

Hominum malitia sacramenta nō propha-
nat. Nōne.

Sacramenta mali habere possunt, licet vir-
tutem spiritus sancti habere non pos-
sint. Multæ autem.

Liceat sacramenta mali ministrent, remissio-
nem

nem tamen peccatorum non præstant:
Remissionem.
De his qui ab pseudoepiscopis ordinat. Si q.
Quæ pro accessitate conceduntur, eadem
cessante ceſtabunt. Quod pro.
Qui ab hæreticis rediut, sine spe promotio-
nis in suis ordinibus recipi possunt. Si quis.
De episcopis, qui tales in consecrant, qualem
consecrare non licet. Si qui,
Simoniaci rei sunt infideles itatis eorum, qui se
scandalizant. Hi.
Sicut honore, ita & scientia quisque præcel-
lere debet. Vilissimus.
Baptisma, siue per bonum, siue per malum
ministretur, iterari non debet. Dedit.
Baptisma Christi et si nulla perueritate vio-
letur, apud hæreticos tamen caret effectu.
Etiam.
Per manus impositionem confirmantur, qui
ab hæreticis baptisma suscipiunt. Si qui.
Rebaptizentur & reordinentur, qui de Pau-
lianistis & Cataphrigis ad ecclesiam re-
deunt. Si quis.
Dum verbum accedit ad elementum, sit sa-
cramentum. Detrahe.
Extra ecclesiam baptizati, perniciem sibi cu-
mulant, si ad ecclesiam non redierint. Fir-
missime.
Inutilia sunt dona, quæ præter unitatem ecclæ-
się